
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
privind garantarea finanţării rambursa bile in sumă de 12.000.000 lei a obiectivului de investiţie 

"Parc regional, turistic şi de agrement Cornişa", ce urmează a fi contractată Cu CEC Bank SA, cu 
venituri ale bugetului local 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur cu privire la garantarea finanţării 

rambursabile În sumă de 12.000.000 lei ce urmează a fi contractată cu CEC Bank SA, cu venituri ale 

bugetului local, 

văzând raportul de specialitate al Direcţiei Economice, precum şi raportul de avizare al comisiei 

de specialitate a Consiliului Local, 

În baza prevederilor art, 36 alin. (4) lit. b) din Legea nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, art, 20 alin. (1) Iit. g şi act. 63 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completări le ulterioare, 

În temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată in 

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr.l23 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l Se aprobă garantarea finanţării rambursabile În sumă de 12.000.000 lei cu o maturitate de 

10 ani, ce urmează a fi contractată de la CEC Bank S.A. Botoşani pentru finanţarea obiectivului de 

investiţii "Parc regional, turistic şi de agrement Comişa", cu veniturile bugetului local prevăzute În 

anexa la prezenta hotărâre. 

Art, 2 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate, va asigura ducerea 

la Îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu <trnSiJ~erl'II01\aI\1B~~. '.•

btovLJ . .' .: 
J , \ -. 

I , 
\ 1 

Botoşani, 12 iulie 20U 
Nr.138 



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI
 

Anexa la HCL nr, 138 din 12.07.2016
 

LISTA VENITURILOR BUGETULUI LOCAL CE VOR CONSTITUI GARANŢllPENTRU 
ÎMPRUMUTUL ÎN suMĂ DE 12.000.000 lei, ce urmează a fi contractat de la CEC Bank 

Nr. 
ert Denumirea venitului bugetar luat in garantie 

Contul de la Trezorerie unde se 
incaseaza venitul bugetar luat in 

garantie 

1 
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din 
patrimoniul personal R054TREZI1621030218XXXXX 

2 Cote defalcate din impozitul pe venit R065TREZI1621040201XXXXX 

3 
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 
echilibrarea bugetelor locale R073TREZI1621040204XXXXX 

4 Impozit pe clădiri de la persoane fizice R052TREZl1621070201OIXXX 
5 Impozitul şi taxa pe clădiri de la persoane juridice R002TREZI162107020102XXX 
6 Impozit pe terenuri de la persoane fizice R096TREZl162l0702020lXXX 
7 Impozitul şi taxa pe terenuri de la persoane iuridice R046TREZl162l07020202XXX 
8 Impozit pe terenul din extravilan R093TREZl162l07020203XXX 
9 Taxe judiciare de timbru şi alte taxe de timbru R013TREZ1162l070203XXXXX 
10 Taxe hoteliere R079TREZI 1621120207XXXXX 
II Impozitul pe spectacole R038TREZl162115020lXXXXX 
12 Impozit pe mijloace de transport deţinute de persoane fizice R071TREZI 162116020201XXX 

13 Impozit pe mijloace de transport deţinute de persoane juridice R021TREZI 162116020202XXX 
14 Taxe şi tarife pentru eliberare licenţe şi autorizaţii de funcţionare R035TREZI 1621160203XXXXX 

15 
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau 
pe desfasurarea de activitati R031 TREZ 11621160250XXXXX 

16 Venituri din concesiuni si închirieri R053TREZ11621300205XXXXX 
17 Venituri din dividente de la alti platitori R009TREZ1162130020802XXX 
18 Venituri din prestări de servicii R036TREZ11621330208XXXXX 

19 
Contribuţia părinţilor sau susţinătorilor legali pentru întreţinerea 

copiilor În crese R009TREZI16213302IOXXXXX 
20 Contribuţii persoanele beneficiare ale cantinelor de ajutor social R079TREZI1621330212XXXXX 

21 Taxe extrajudiciare de timbru R044TREZ11621340202XXXXX 
22 Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise R075TREZI1621340250XXXXX 

23 
Venituri din amenzi şi alte sancţiuni aplicate, potrivit dispoziţiilor 

legale R033TREZ11621350201XXXXX 
24 Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive R057TREZl162136020lXXXXX 

25 Taxe speciale R038TREZ11621060206XXXXX 

26 
Venituri din recuperarea chelt efectuate in cursul proces de executare 
silita R027TREZI1621360214XXXXX 

27 Alte venituri R026TREZ11621360250XXXXX 
28 Venituri din valorificarea unor bunuri ale instituţiilor publice R032TREZI162l39020lXXXXX 
29 Venituri din vânzarea locuinţelor construite din fondurile statului R005TREZ11621390203XXXXX 
30 depozite speciale pt constr de locuinte R056TREZ1162139021OXXXXX 
31 Venituri din vânzarea unor bunuri aparţinând domeniului privat R048TREZ11621390207XXXXX 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 

nsilier, Ioan Brâ~ , , Secretar, Ioan Apostu 

<, '<:j\.M. 

~t .,' 
v .-< 

, -"" . ~: ' 


